Num. 96

Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2021

ORDEN PRI/438/2021, de 29 de marzo, por la que se dispone la publicacion de la Adenda
IV al convenio de colaboracién entre la Universidad de Zaragoza y el Instituto Aragonés
de Fomento, para el fomento de la investigaciéon de la biomecanica de impacto.

Inscrita en el Registro General de Convenios, con el nimero 2021/4/0009, la Adenda sus-
crita, con fecha 10 de febrero de 2021, por el Vicepresidente del Instituto Aragonés de Fo-
mento y el Rector de la Universidad de Zaragoza, y de conformidad con lo dispuesto en los
articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de
Aragon y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se re-
gula el Registro General de Convenios de la Comunidad Autébnoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacién de la citada Adenda, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 29 de marzo de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
ADENDA IV AL CONVENIO DE COLABORACION ENTRE LA UNIVERSIDAD DE
ZARAGOZAY EL INSTITUTO ARAGONES DE FOMENTO, PARA EL FOMENTO DE LA
INVESTIGACION DE LA BIOMECANICA DEL IMPACTO

En Zaragoza, a 10 de febrero de 2021.
REUNIDOS

D. Javier Callizo Soneiro, en su condiciéon de Vicepresidente del Instituto Aragonés de
Fomento, de acuerdo con lo establecido en el articulo 8 del texto refundido de la Ley del Ins-
tituto Aragonés de Fomento, aprobado por el Decreto Legislativo 4/2000, de 29 de junio, del
Gobierno de Aragén, en nombre y representacion del citado Instituto.

D. José Antonio Mayoral, en nombre y representacion de la Universidad de Zaragoza, en
ejercicio de su cargo de Rector, para el que fue nombrado por Decreto 1/2021, de 13 de
enero, del Gobierno de Aragén. Se encuentra facultado para este acto de conformidad con lo
previsto en el articulo 20 de la Ley Organica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades y
en el articulo 62 de los Estatutos de la Universidad de Zaragoza aprobados por Decreto
1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragén y modificados por Decreto 27/2011, de 8 de
febrero, del Gobierno de Aragdn y por Decreto 84/2016, de 14 de junio, del Gobierno de
Aragon.

Intervienen todos en funcidén de sus respectivos cargos, que han quedado expresados, y
en el ejercicio de las facultades que a cada uno le estan conferidas, con plena capacidad legal
para formalizar el presente convenio y, al efecto.

MANIFIESTAN

I. Que el Instituto Aragonés de Fomento (IAF) y la Universidad de Zaragoza (UZ) firmaron
el 14 de septiembre de 2016 un convenio de colaboracion para el fomento de la investigacion
de la biomecanica de impacto por importe de trescientos mil euros (300.000 €), para financiar
la realizacién de estudios y experimentos biomecanicos de los accidentes y sus consecuen-
cias que se realizan en el Laboratorio del Impacto ubicado en el Parque Tecnolégico del Motor
(Alcaniz, Teruel).

Il. Segun establece en la clausula séptima de dicho convenio, éste se prorrogara anual-
mente automaticamente salvo denuncia de una de las partes con tres meses de antelacion.

Asi mismo dispone que las prérrogas quedan condicionadas y limitadas a la disponibilidad
presupuestaria y vendran recogidas en adendas, una vez que el Consejo de Direccion del IAF
haya aprobado para cada ejercicio el importe a destinar.

Dichas adendas anuales detallaran tanto las actividades a realizar por el Laboratorio del
Impacto en cada ejercicio, como el importe destinado por el IAF para financiar las mismas.

22036

csv: BOA20210505019



Num. 96

Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2021

Ill. El 15 de febrero de 2017, el 22 de febrero de 2018 y el 15 de abril de 2019 se firmaron
adendas a dicho convenio de colaboracién al objeto de financiar las inversiones y gastos del
Laboratorio del Impacto en el ejercicio 2017 y 2018 y 2019.

IV. Dentro del listado de Proyectos Estratégicos y Singulares aprobados en la reunion de
la Comision de seguimiento del Fondo de Inversiones de Teruel celebrada el 11 de diciembre
de 2019, hay una partida de trescientos mil euros (300.000 €) destinada al “Laboratorio
Unizar-Motorland” (Laboratorio del Impacto del I3A), cuyo 6rgano responsable es el Instituto
Aragonés de Fomento.

Por lo anterior, las partes acuerdan formalizar la presente Adenda IV al convenio de cola-
boracion suscrito por el IAF y la UZ en fecha 14 de septiembre de 2016, que se regira por lo
establecido en el presente documento, conjuntamente con lo dispuesto en el convenio original
y adendas posteriores.

ACUERDAN

Primero.— Que el IAF destinara al objeto establecido en la clausula primera del convenio
un importe de trescientos mil euros (300.000 €) en el ejercicio 2021, con cargo a la partida
presupuestaria asignada del Fondo de Inversiones en Teruel de 2019.

Segundo.— La Universidad de Zaragoza, a través del Instituto Universitario de Investiga-
cion en Ingenieria en Aragén (13A), se compromete realizar durante el afo 2020-2021 las
actividades que quedan recogidas en la memoria “Descripcién del Plan de Inversiones en el
Laboratorio del Impacto del I3A de la Universidad de Zaragoza, ubicado en Technopark de
Motorland (Alcafiz)” anexa a la presente Adenda.

Las inversiones y gastos relativos a las actuaciones que debe realizar la Universidad de
Zaragoza (I3A) deberan llevarse a cabo desde el 1 de enero de 2020 y deberan finalizarse
antes del 30 de junio de 2021. El plazo para justificar la realizacion de las actividades y el
pago de las inversiones y gastos subvencionados finalizara el 31 de octubre de 2021.

Tercero.— El resto de clausulas del convenio de colaboracién suscrito por el IAF y la UZ
en fecha 14 de septiembre de 2016 y adendas posteriores quedan como estaban.

Y en prueba de conformidad con lo manifestado, las partes intervinientes firman por dupli-
cado ejemplar y a un solo efecto la presente Adenda, en el lugar y fecha expresados en el
encabezamiento.

22037

csv: BOA20210505019



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/433/2021, de 28 de abril, por la que se modifica la Orden IIU/1132/2016, de 8 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la realización de estudios de Máster Universitario Estratégico del Sistema Universitar
	ORDEN CUS/434/2021, de 28 de abril, por la que se modifica la Orden IIU/748/2016, de 11 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras de las becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón.
	ORDEN CUS/435/2021, de 28 de abril, por la que se modifica la Orden IIU/777/2016, de 20 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de investigación, innovación, sociedad de la información y universi

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/436/2021, de 27 de abril, por la que se eliminan las actuales reducciones de servicios autorizadas como medida excepcional a lo establecido en la Orden VMV/472/2020, de 18 de junio, por la que se adoptan diversas medidas en la nueva normalidad e



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Radiología Ambulatoria del Servicio de Rad
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Intensiva en el Hospital Clínico
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Sección de Coordinación del apoyo administrativo a servicios asiste
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Sección de Provisión de Puestos y Gestión de certificaciones, licen
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Servicio de Administración, en el CRP “Santo Cristo de los Milagros
	RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Neurorradiología del Servicio de Radiodiag
	RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Patología Mamaria del Servicio de Radiodia
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Coordinación de Consultas Externas del Ser


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Informática del Hospital Ernest Lluch de Calatayud.
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Equipo del Servicio de Admisión en el Centro de Salud de C
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe/a de Grupo de Compras del Sector de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de Personal Técnico No Titulado - Técnico de Electromedicina en el Hospital Uni
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área del Centro Sanitario “Cinco Villas” de Ejea de los Cab



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/437/2021, de 22 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la realización de actuaciones de educación y formación para un consumo responsable durante
	ORDEN PRI/438/2021, de 29 de marzo, por la que se dispone la publicación de la Adenda IV al convenio de colaboración entre la Universidad de Zaragoza y el Instituto Aragonés de Fomento, para el fomento de la investigación de la biomecánica de impacto.
	ORDEN PRI/439/2021, de 29 de marzo, por la que se dispone la publicación del Protocolo general de actuación entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Jaca, para la implementación de medidas a favor de la lengua aragonesa y sus variedades dialectale

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/374/2021, de 12 de abril, por la que se convocan ayudas a la música en Aragón para el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/407/2021, de 15 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Imp

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Bajo Aragón, SL, con NIF B50175025, con c
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granjas Escamur, SL, con NIF B50769918, con código ES50
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Samefor, SL, con NIF B50858679, con código ES4419100000
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Transicion y Cebado Porcino Barcos, SL, con NIF B224021
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Crianzas Campo Vivo, SL, con NIF B44228872, con código ES4



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y estudio de impacto ambiental del proyecto Planta fotovoltaic
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y estudio de impacto ambiental del proyecto Planta fotovoltaic
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y estudio de impacto ambiental del proyecto Planta fotovoltaic
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica en La Sotonera, expediente AT-37/2021.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento “Ampliación El Reguero II-B”
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructuras de evacuaci
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la adecuación del plan de restauración y memoria sobre las áreas de explotac

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2021, del Director General de Tributos, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Hacienda y Administración Pública, por la que se modifica la Orden HAP/1225/2017, de 7 de agosto, por la 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN de la Secretaría General Técnica, por la que se notifica a los posibles interesados, emplazándoles para que puedan personarse en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario número 000179/2021, interpuesto por ASADE.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la Autorización Ambiental Integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 19 del Plan General de Orden
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 8 del Plan General de Ordena
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, SL, en modalidad semipresencial, a celeb
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de El Tormillo a Villanueva de Sigena”, de titularidad de la C
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de superficie del coto Z-10409 ubicado en el término municipal de Novallas (Zaragoza) promovido por su titular. (Número de Expediente INAGA 50010
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de superficie del coto Z-10523 ubicado en el término municipal de Rueda de Jalón (Zaragoza) promovido por su titular. (Número de Expediente INAGA
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de la vía pecuaria “Cañada Real de Azanuy a Calasanz”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el término munici
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de la vía pecuaria “Vereda de Estós”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el término municipal de Benasque (
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención SL (Prevensystem SL) a celebrar en La Almunia de Do
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos, autorizada en el expediente 220101.56.2010.02549, y cambiada de titularidad a Endesa Distribución Eléctrica, SLU, expediente
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Latas, de Cortillas o de Basarán” en el término municipal de Sabiñánigo (Huesca), de titularida
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda del Congustro” en el término municipal de Isábena (Huesca), de titularidad de la Comunidad Autónom
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de la vía pecuaria “Colada del Valle de Gistau”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda del Congustro” en el término municipal de Isábena (Huesca), de titularidad de la Comunidad Autónom
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de Torrero” y “Colada del Paso de los Acampos”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública de solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para nave industrial.

	AYUNTAMIENTO DE LALUENGA 
	EDICTO del Ayuntamiento de Laluenga, relativo a solicitud de licencia de actividad y obras para almacenamiento y compra y venta de leña.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras para lavadero de vehículos en autoservicio.

	AGRUPACIÓN EUROPEA DE COOPERACIÓN TERRITORIAL PIRINEOS - PYRÉNÉES
	ANUNCIO de la Agrupación Europea de Cooperación Territorial “Pirineos-Pyrénées”, por la que se da publicidad a la Resolución de 27 de abril de 2021, del Presidente de la Agrupación de Cooperación Territorial Pirineos-Pyrénées, por la que se adjudica la pl




